ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЕПИФАНСКОЕ КИМОВСКОГО РАЙОНА

	2 - го созыва

РЕШЕНИЕ

	от  16.05.2022
	   № 58-197

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
муниципального образования Епифанское Кимовского района от
31.07.2018  № 78-261«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования  Епифанское Кимовского района»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Епифанское Кимовского района, Собрание депутатов муниципального образования Епифанское Кимовского района РЕШИЛО:
1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования Епифанское Кимовского района, утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образования Епифанское Кимовского района от 31.07.2018 г. № 78-261  «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Епифанское Кимовского района» (далее - Правила) следующие изменения:
            1.1. Пункт  2.7.1. подраздела  2.7  раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.7.1. Игровое и спортивное оборудование на территории муниципального образования представлено игровыми, физкультурно-оздоровительными устройствами, сооружениями и (или) их комплексами. При выборе состава игрового и спортивного оборудования для детей и подростков обеспечивается соответствие данного оборудования анатомо-физиологическим особенностям разных возрастных групп (таблица 9 приложения N 2 настоящих Правил), в соответствии с требованиями Технического регламента Евразийского экономического союза 042/2017 (ТР ЕАЭС 042/2017) «О безопасности оборудования для детских игровых площадок»  и ГОСТ: Р 52301-2013 «Оборудование и покрытия детских игровых площадок. Безопасность при эксплуатации. Общие требования» ; Р 52167-2012 «Оборудование и покрытия детских игровых площадок. Безопасность конструкции и методы испытания качелей. Общие требования»; Р 52169-2012 «Оборудование и покрытия детских игровых площадок. Безопасность конструкции и методы испытаний. Общие требования»; Р ЕН 1177-2013 «Покрытия игровых площадок  ударопоглощающие. Определение критической высоты падения.».
          2. Обнародовать настоящее решение путем его размещения на официальном сайте муниципального образования Епифанское Кимовского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и опубликовать в газете «Районные будни. Кимовский район».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
Епифанское Кимовского района                                                                     Алтухова Н.Д.